
ПРОЕКТ 

 

 

 

  

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
                                                                                                      

                                                            г. Жердевка                                                    

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные организации Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области, реализующие программы общего образования», утвержденный 

постановлением администрации округа от 03.02.2025 №102 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

постановлением администрации Жердевского муниципального округа от 

09.02.2024 №147 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 

Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», администрация Жердевского 

муниципального округа постановляет: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные организации Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области, реализующие программы общего образования», утвержденный 

постановлением администрации округа от 03.02.2025 №102 следующего 



содержания: 

1.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

подраздел 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем 

запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или МФЦ. 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о 

предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, 

МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 

МФЦ составляет 15 минут». 

1.2. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур»: 

абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.3 

пункта 3.4, изложить в следующей редакции: 

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 

Федерального закона от 29.12.2022 №572-ФЗ «Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (при 

наличии технической возможности)». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Жердевского муниципального округа (https://zherdevskij-

r68.gosweb.gosuslugi.ru/), на Тамбовском областном портале в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.top68.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа Л.В. Кадунину. 

 

 

Глава округа                                                                                                   А.В.Быков                     
  
 

 

 

 

 

 
 

https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/
https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.top68.ru/

